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رونمایی سازمان لیگ از برنامه هفته ششم
همچنان سرنوشت دربی مشخص نیست

بلافاصله بعد از اتمام مســابقات فیفادی ماه اکتبر قرار اســت رقابت های هفته 
ششــم لیگ برتر فوتبال ایران آغاز شــود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بیست وســومین 
دوره مســابقات لیگ برتر فوتبال ایران به  واســطه برگزاری مسابقات تیم امید ایران 
در رقابت هــای انتخابی قهرمانی زیر ۲۳ ســال آســیا و بازی های آســیایی هانگژو 
و البته برگزاری رقابت های لیگ قهرمانان آســیا، در شــرایط ویژه ای دنبال می شود؛ 
به طوری که تکلیف چهار مسابقه از هفته پنجم لیگ برتر هنوز مشخص نشده و بعد 
از لغو کامل مسابقات هفته ششم، حالا تیم ها مشغول پیگیری رقابت های خود در 

هفته هفتم رقابت ها هستند!
مسئولان ســازمان لیگ وعده داده اند که به زودی سرنوشت دیدارهای معوقه را 
مشخص کنند و دیروز برنامه جدید مسابقات هفته ششم لیگ برتر فوتبال ایران روی 
خروجی ســایت سازمان لیگ قرار گرفت. جالب آنکه پیش تر مسئولان سازمان لیگ 
برنامه ریزی کرده بودند که بعد از اتمام رقابت های هفته ســوم لیگ قهرمانان آسیا، 
مسابقات هفته هشتم را برگزار کنند؛ اما حالا در فاصله زمانی میان تعطیلات فیفادی 
و رقابت های هفته ســوم لیگ قهرمانان آسیا، قرار است تیم ها مسابقات  خود را در 

هفته ششم برگزار کنند.
پرسپولیس و استقلال از تهران خارج نمی شوند

سرخ پوشان پایتخت که باید روز سه شــنبه دوم آبان  در سومین مسابقه  خود در 
فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا به میزبانی ورزشگاه آزادی تهران به مصاف استقلال 
تاجیکســتان بروند، پیش از رویارویی با حریف تاجیکستانی شان باید در هفته ششم 
لیگ برتر به میدان بروند. اردوی تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی ماه اکتبر قرار است 
۲۴ مهرماه به پایان برســد و ســه روز بعد از پایان اردوی تیم ملی، شاگردان یحیی 
گل محمدی باید روز پنجشنبه ۲۷ مهر در ورزشگاه پاس قوامین تهران به عنوان تیم 

میهمان برابر پیکان تهران قرار گیرند.
استقلالی ها هم که دیروز (شنبه) میهمان مس رفسنجان بودند، بعد از گذراندن 
تعطیلاتی ۱۳ روزه، مسابقه بعدی شــان در لیگ بیست وسوم را روز جمعه ۲۸ مهر 
برگزار می کنند؛ مســابقه ای که باید به میزبانی ورزشــگاه آزادی تهران و مقابل تیم 
هوادار تهران به انجام برســد تا ســرخابی های پایتخت در هفته ششــم مسابقات 
خود را در تهران برگزار کنند. آبی پوشــان پایتخت بعد از رویارویی با هوادار، باید در 
دومین بازی پیاپی خانگی در هفته هشتم لیگ برتر، روز جمعه پنجم آبان  به مصاف 

آلومینیوم اراک بروند.
بلاتکلیفی سپاهانی ها در هفته ششم

ســایت ســازمان لیگ در حالی برنامه هفته ششم مســابقات لیگ برتر را اعلام 
کرده که هنوز تکلیف برگزاری مسابقه تیم های گل گهر سیرجان و سپاهان اصفهان 
مشــخص نشــده؛ به طوری که قرار اســت زمان این مســابقه متعاقبا اعلام شود! 
سپاهانی ها در هفته ســوم لیگ قهرمانان آسیا روز دوشنبه اول آبان  باید به مصاف 
اولمالیق ازبکستان بروند و با توجه به حضور بازیکنان این تیم در اردوی تیم ملی و 
البته در پیش بودن سفر به ازبکستان، امکان برگزاری مسابقه زودتر از ۲۷ مهر وجود 
ندارد و همین مســئله باعث شده تا مسئولان ســازمان لیگ فعلا تصمیمی درباره 

موعد این مسابقه نگیرند.
نســاجی مازندران و آلومینیوم اراک با برگزاری مسابقه شان در روز سه شنبه ۲۵ 
مهر ، افتتاح کننده هفته ششم هســتند و در روزهای پنجشنبه، جمعه و شنبه (۲۷، 
۲۸ و ۲۹ مهر ) ســایر مسابقات هفته به انجام می رســد. اتفاق درخور توجه اینکه 
هنوز سرنوشــت دیدارهای معوقه هفته پنجم لیگ برتر از جمله تقابل اســتقلال و 
پرســپولیس در دربی پایتخت مشخص نشده تا همچنان جدول رده بندی مسابقات 
لیگ برتر فوتبال ایران شکل  و شمایل کاملی به خود نگیرد که باید دید سرانجام چه 

زمانی تمامی دیدارهای معوقه به انجام می رسد.
برنامه هفته ششم لیگ برتر فوتبال ایران

سه شنبه ۲۵ مهرماه
نساجی مازندران - آلومینیوم اراک (ساعت ۱۸)

پنجشنبه ۲۷ مهرماه
پیکان تهران - پرسپولیس تهران (ساعت ۱۸)

صنعت نفت آبادان - ملوان بندرانزلی (ساعت ۱۹)
جمعه ۲۸ مهرماه

استقلال تهران - هوادار تهران (ساعت ۱۸)
فولاد خوزستان - استقلال خوزستان (ساعت ۱۹)

شنبه ۲۹ مهرماه
ذوب آهن اصفهان - مس رفسنجان (ساعت ۱۸)
تراکتور تبریز - شمس آذر قزوین (ساعت ۱۸:۱۵)

گل گهر سیرجان - سپاهان اصفهان (متعاقبا اعلام خواهد شد) 
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فوتبال ایران روزهای پرفروغی را سپری نمی کند؛ این موضوع واقعیتی انکارناپذیر است 
که شــاید فعلا به مذاق بســیاری خوش نیاید. نتایج تیم های پایه ای از یک ســو و سبک و 
روشی که مربیان برای یکی از این تیم ها با وجود موفقیت نسبی و رسیدن به جام جهانی 
در نظر گرفته، از ســوی دیگر، کاملا با اتفاقات روز دنیا در تضاد اســت. تیم امید ایران هم 
که یکی از تاریک ترین فصولش را تجربه می کند، به طوری که حالا حتی تیم گمنامی مثل 
هنگ کنگ هم از راه رســیده و آن را شکست داده است. درباره تیم بزرگسالان فوتبال ایران 
که آینه اصلی شــرایط و اتفاقات کنونی اســت، هم نمی توان با فراغ بال نظر داد. این تیم 
پس از سال ها همکاری با مربیان خارجی حالا به دستان امیر قلعه نویی سپرده شده؛ ولی 
تا به الان با رقیب چندان سرســختی دیدار نکرده تا عیار واقعی اش ســنجیده شود. همه 
چیز در ابهام عجیبی تنیده شــده و شاید با شروع جام ملت های آسیا بتوان ارزیابی بهتری 
از شرایطی که امیر قلعه نویی در تیم ملی بزرگسالان ایران به وجود آورده، داشت. در کنار 
ایــن موارد، اوضــاع لیگ برتر ایران از لحاظ برنامه ریزی و زیرســاخت هم تعریف چندانی 
ندارد و در مقایسه با چند سال قبل بدتر هم شده است. این بدتر شدن را می توان در کیفیت 
ورزشگاه ها و از آن مهم تر کیفیت زمین چمن جست. ضمن اینکه بعد از مدت ها وقفه، تازه 

از امروز قرار است تماشاگران، رکنی که اهمیت زیادی در بالا بردن کیفیت یک بازی دارند، در 
تهران به ورزشگاه بروند و بازی تیم مورد علاقه شان را به نظاره بنشینند. اینها همه در حالی 
اســت که لیگ هم بعد از وقفه ای بسیار طولانی که حاصل شاهکار مدیریتی مسئولان در 
سازمان لیگ است، قرار است دوباره از سر گرفته شود. لیگی که به خاطر نمایش معمولی 
و دور از انتظار تیم امید در بازی های آســیایی تعطیل شــده، حالا هنوز از سر گرفته نشده، 
دوبــاره باید به دلیل برگزاری فیفادی یکی، دو هفته دیگر هم تعطیل شــود؛ ولی معضل 
اصلی همچنان جای دیگری است؛ اینکه کاردان ها به اجبار بیرون از گود مانده و این فوتبال 
مصرفی، سال هاست که ستاره  جدید معرفی نکرده تا دنیا از کنار وجودشان به اسم فوتبال 
ایران هم پی ببرد. در چنین اتمسفری، اسطوره اصلی فوتبال یعنی علی دایی هم چند سال 
می شــود بیرون از میدان مانده و به دلیل تعصبات عجیب وغریب، عرصه برای فعالیت او 
در حوزه فوتبال هم بسته شده است. با این اوصاف، نگاه ها فقط به چند ستاره همیشگی و 
تکراری سال های اخیر است که آنها هم رفته رفته در آستانه معمولی شدن قرار می گیرند. 
اگر روزی علیرضا جهانبخش توانســته بود رکورد نقل و انتقالات یک باشــگاه انگلیســی 
را بشــکند یا ســردار آزمون در روسیه یک غول مهارناپذیر نشــان می داد و مهدی طارمی 

توانایی فروریختن دروازه هر باشــگاه بزرگی را داشت، رفته رفته این اتفاقات خوب هم در 
حال ته نشین شــدن اســت. علیرضا جهانبخش پس از ناسازگاری با لیگ برتر انگلیس، در 
عقب نشینی معناداری دوباره به لیگ هلند برگشت و حتی با وجود نمایش قابل قبولی که 
در زمین دارد، باز هم نمی تواند به عنوان مهره اصلی باشگاه فاینورد از حضورش در ترکیب 
اصلی مطمئن باشد. سردار آزمون هم که کلا با بدبیاری های متعدد، شبیه به مارکوپولوی 
جدید، در پی یافتن تیمی اســت که استعدادش را باور داشته باشد. او بعد از درخشش در 
باشــگاه زنیت و موفقیت در لیگ قهرمانان اروپا بالاخره سر از یک باشگاه واقعی در اروپا 
درآورد و راهی لورکوزن در بوندس لیگا شد. سردار فروغ لازم را در این تیم آلمانی نداشت 
تا پس از مصدومیت، هرگز نتواند خودش را به اندیشــه های مربی تحمیل کند. نتیجه شد 
آنکه لورکوزنی ها او را به رم قرض دادند تا این بازیکن ایرانی شاگرد ژوزه مورینیو شود. در 
رم هم اوضاع بر وفق مراد سردار آزمون نیست و او نمی تواند راهی برای رسیدن به ترکیب 
اصلی پیدا کند. در چنین شــرایطی که ســتاره های دیروز فوتبال ایران در اروپا به روزهای 
سختی در فوتبال حرفه ای شان رسیده اند، فقط مهدی طارمی است که می تواند تا حدودی 
اسم این فوتبال رنگ و رو رفته وطنی را زنده نگه دارد. مهاجم ۳۱ساله باشگاه پورتو، تنها 
بازیکن فوتبالی است که شرایط بسامانی در باشگاه معروف اروپایی اش دارد. اگرچه سطح 
کیفی لیگ پرتغال چندان تعریفی ندارد؛ ولی حضور در پورتو، بازی کردن به عنوان مهاجم 
اصلــی و حضور و گل زنی در لیگ قهرمانان اروپا، مهدی طارمی را تبدیل به چهره جذاب 
فوتبال ایران کرده است. مهدی فعلا تنها بازیکنی است که فوتبال ایران باید دودستی او را 
بچســبد و بابت داشتنش خوشحال باشد؛ چراکه هنوز هم نزدیک ترین گزینه به گل زنی در 
اروپا و مطرح کردن نام فوتبال ایران است؛ هرچند که در فصل جدید هم مهدی طارمی با 
مهاجمی که در فصول پیش برای پورتو بازی می کرد، فرق کرده و حالا در گل زنی خسّت به 
خرج می دهد. طارمی که همواره یکی از برترین گل زنان پورتو و لیگ پرتغال بوده و حتی در 
فصل گذشته عنوان آقای گلی این لیگ را هم به نام خودش کرده، در این فصل شرایط بدی 
را تا به الان تجربه کرده است. درست است که بخش اصلی تمرکز او در ابتدای فصل بابت 
انتقال ناقصش به میلان ایتالیا به هم ریخت؛ ولی فعلا در آرامش هم بازیکنی که پیش تر 
بود، نشان نداده است. هرچند که هنوز زمان زیادی از شروع فصل نگذشته و انتظار می رود 
مهاجم اصلی تیم ملی ایران گل زنی هایش را از همین دیدار امروز برابر پورتیموننسه از سر 
بگیرد و برای رقبایش خط ونشــان بکشــد. طارمی در این فصل با وجود آنکه هفت هفته 
از لیگ پرتغال گذشــته، چندان توفیقی به دســت نیاورده است. او در هفت بازی گذشته، 
مهاجم فیکس تیمش بوده و ۵۸۸ دقیقه بازی کرده؛ ولی در این مدت فقط یک بار گل زنی 
کرده که آن هم مربوط به هفته پنجم اســت. یک هفته قبل از شــروع لیگ پرتغال هم که 
او در تقابل با بنفیکا در ســوپرجام پرتغال باز موفق به گل زنی نشد. در دو دیدار این تیم در 
لیگ قهرمانان اروپا برابر شــاختار و بارســلونا هم طارمی یک بار گل زنی کرده تا حالا از ۱۰ 
دیداری که در مجموع در تورنمنت های مختلف برای پورتو به میدان رفته، فقط دو گلِ زده 
در کارنامه داشته باشد. برای مهاجمی که در طول این چند سال ۸۲ بار برای پورتو گل زنی 
کرده و ۵۰ پاس گل هم به هم تیمی هایش داده است، آمار دو گل در ۱۰ بازی به اندازه کافی 
ناچیز به نظر می رسد؛ ولی باز شرایط طارمی در بین بازیکنان ایرانی شاغل در اروپا که باید 
متر و معیار واقعی فوتبال ایران باشــند، از بقیه بهتر اســت. اینکه یک مهاجم ۳۱ساله که 
خواه یا ناخواه به سال های پایانی فوتبالش رسیده، همچنان شناخته شده ترین چهره فوتبال 
ایران در دنیا باشد، به اندازه کافی زنگ هشدار را می تواند به صدا دربیاورد؛ فوتبالی که در 
یــک دوره چندین بازیکن فقط در بوندس لیگای آلمان داشــت، حالا فقط باید دلخوش به 
حضور ســتاره هایش در لیگی مثل پرتغال باشد. البته از آنجا که کار در تیم های پایه ای با 
ضعف مفرطی در حال پیگیری است و کاردان ها هم به گوشه رانده شده اند، بدیهی است 
که باید دودستی به مهدی طارمی چسبید و برای موفق شدن دوباره اش ابراز امیدواری کرد.

عصر روز گذشــته، تیم ملی والیبال ایران در ششــمین مسابقه خود در رقابت های 
انتخابی بازی های المپیک پاریس به مصاف برزیل پرافتخارترین تیم والیبال جهان رفت 
و ۳ بر صفر با امتیازات ۱۹ بر ۲۵، ۲۰ بر ۲۵ و ۲۳ بر ۲۵ مغلوب این تیم شــد. ایران که 
در این مســابقات هرگز حال وروز مساعدی نداشته، پنجمین باختش را هم تحمل کرد 
تا همچنان در مقابل تیم های متوســط و برتر دنیا حرفی برای گفتن نداشته باشد. تنها 
پیروزی ایــران در این مرحله انتخابی مقال تیم ضعیف قطــر بوده که یکی، دو هفته 
قبل هم این تیم آســیایی را شکســت داده بود. البته که بازی برابر برزیل همیشه برای 
ایران سخت و دشوار بوده است. تیم های ملی والیبال ایران و برزیل در تاریخ ۲۰ بار به 
مصاف یکدیگر رفتند و این بیســت ویکمین جدال دو تیم بود که هجدهمین برد برزیل 
را رقــم زد. آخریــن رویارویی دو تیم نیز در قهرمانی مردان جهان ســال ۲۰۲۲ بود که 

تیم ایران مانند همین دیدار ۳ بر صفر مغلوب شــد. مردان برزیل با ۱۴ دوره حضور در 
بازی های المپیک شــش مدال شامل سه طلا و ســه نقره مسابقات والیبال این رویداد 
مهم جهان را در گنجینه افتخارات خود دارند و امســال بــرای پانزدهمین حضور در 
المپیک محکوم به برد ایران بودند. زردپوشان والیبال این کشور همچنین سابقه حضور 
در ۱۷ دوره رقابت هــای قهرمانی مردان جهان را دارند که در هفت دوره روی ســکو 
رفته اند. سه مدال طلا و قهرمانی، ســه نایب قهرمانی و یک مدال برنز رهاورد والیبال 
برزیل از رقابت های جهانی است. حضور در ۱۲ دوره جام جهانی از سال ۱۹۶۹ تاکنون 
نیز از دیگر افتخارات تیم ملی والیبال برزیل اســت که ســه مقام قهرمانی و سه مدال 
برنز به دست آورده اســت. همچنین ۱۰ جام قهرمانی، هفت مدال نقره و چهار مدال 
برنز لیگ جهانی و لیگ ملت ها در گنجینه افتخارات تیم ملی والیبال مردان برزیل که 

بزرگ ترین گنجینه افتخارات جهان اســت، وجود دارد. والیبال ایران در شــرایطی یکی 
پــس از دیگری باخت می آورد که دو مســابقه قبل، بهروز عطایی و پس از شکســت 
برابر چک از ســمتش به عنوان ســرمربی تیم ملی والیبال ایران اســتعفا کرد و رفت. 
طلوع کیان دســتیار او، برای دومین بار روی نیمکت ایران به عنوان سرمربی نشست که 

البته سرنوشت نتایج چندان تغییری نکرده است.
کاظمی و نصری پرامتیازترین های ایران

صابر کاظمی و مبین نصری با کسب هشت پوئن، عنوان امتیازآورترین بازیکنان ایران 
در این دیدار را از آن خود کردند و دارلان ســوزا قطر پاســور برزیل با ۱۲ امتیاز، بهترین 
بازیکن این دیدار بود. تیم ملی والیبال ایران در مجموع ست های این مسابقه ۶۲ امتیاز 
کســب کرد که به ترتیب ۳۲ پوئن در حمله، شش امتیاز در دفاع، چهار پوئن سرویس 
و ۲۰ امتیاز از اشــتباهات بازیکنان حریف بود. بازیکنان تیم ملــی والیبال برزیل نیز در 
مجموع ســت های این مسابقه ۷۵ امتیاز کســب کردند که شامل ۳۵ امتیاز حمله، ۱۰ 
دفاع، ۸ پوئن ســرویس و ۲۲ امتیاز از اشــتباهات بازیکنان تیم ایران بود. گفتنی است 
تیم ملی والیبال ایران ســاعت ۲۰:۰۰ امشب در هفتمین و آخرین مسابقه خود در این 

رقابت ها به مصاف کوبا می رود.

برزیل ۳ – ایران صفر
خسته شدیم از این همه باخت

در روزهایی که فوتبال ایران تعریف چندانی ندارد

مهدی طارمی را دو دستی بچسبید

۳ امتیاز شیرین استقلال از دل کویر
شب گذشــته در رفســنجان و در دیداری که میثم تیموری به اشتباه دروازه مس 
رفسنجان را باز کرد، استقلال موفق به کسب پیروزی در خانه حریف شد. هفته هفتم 
لیگ برتر فوتبال ایران در دو روز گذشته در حالی پیگیری شد که تیم های تراکتور تبریز، 
ذوب آهن اصفهان، پیکان تهران و فولاد خوزســتان موفق شــدند برابر رقبای شان به 
پیروزی برسند تا هر چهار مسابقه ابتدایی هفته جدید لیگ برتر با تعیین تیم برنده به 
پایان برسد. در ادامه مسابقات هفته هفتم، نوبت به برگزاری تقابل مس رفسنجان و 
استقلال تهران رسید؛ آن هم در شرایطی که آبی پوشان پایتخت در  ۴۱ روز گذشته هیچ 
مسابقه رســمی برگزار نکرده بودند و بعد از تعطیلات طولانی مدت، دیروز باید برابر 

حریف رفسنجانی خود به میدان می رفتند. شاگردان جواد نکونام با کسب سه پیروزی 
و یک شکســت در لیگ بیست وسوم، در مسابقه دیشــب در سودای رسیدن به صدر 
جدول بودند و در طرف مقابل، مســی ها که در آخرین بازی شان در لیگ بیست وسوم 
موفق شــده بودند مقابل آلومینیوم اراک به پیروزی برســند و اولین بردشان در فصل 
جدید را جشن گرفتند، در رؤیای ثبت دومین برد پیاپی بودند تا بتوانند خود را به جمع 
تیم های نیمه بالای جدول برســانند. نیاز مبرم دو تیم به کسب سه امتیاز باعث شده 
بود تا تقابل شــاگردان ســاکت الهامی و جواد نکونام از حساســیت بالایی برخوردار 
باشد. تکلیف این بازی را ولی یک گل  به خودی از بازیکنان مس روشن کرد تا آبی های 

تهران بتوانند به ســه امتیاز ارزشمند بیرون از خانه دســت پیدا کنند و بعد از ۴۱ روز 
انجام بازی در لیگ برتر، بردی مهم را در رفسنجان جشن بگیرند. آبی پوشان پایتخت 
با کسب پیروزی در مسابقه دیشب موفق شدند در جدول رده بندی ۱۲ امتیازی شوند و 
با تفاضل گل بهتر نسبت به تراکتور تبریز در صدر جدول لیگ بیست وسوم قرار گرفتند. 
مس رفســنجان هم با تحمل سومین شکست در ششــمین بازی فصل، پنج امتیازی 
باقی ماند تا به رتبه دوازدهم جدول ســقوط کند. استقلالی ها مسابقه بعدی خود را 
در هفته ششــم لیگ برتر روز ۲۸ مهرماه مقابــل هوادار تهران برگزار می کنند و مس 

رفسنجان هم ۲۹ مهر در اصفهان به مصاف ذوب آهن می رود.
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